
Contacto

Teléfono 956827178
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR46U/00000443E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el techado de aparcamientos en la Base Naval de Rota

Acuerdo Marco para el techado de aparcamientos en la Base Naval de RotaDescripción 
Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 181.500 EUR.
Clasificación CPV

45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.
45262410 - Trabajos de montaje de estructuras de acero para edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: 1 año de duración desde su formalización, o de producirse antes, el alcance por los contratos basados
del valor inicial previsto. El periodo de ejecución de los Contratos Basados en este Acuerdo Marco, podrá extenderse
más allá del plazo de finalización de dicho acuerdo, siempre y cuando su formalización se haya efectuado dentro del
periodo de validez de aquel.

Lugar de ejecución
Base Naval de Rota
Condiciones Según PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Rota Naval España

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Contacto

Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Base Naval de Rota, edificio R.E.M., 1º planta

Contacto

Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Base Naval de Rota, edificio R.E.M., 1º planta
(11530) Rota España

Precio de la oferta más baja 147.922,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.231,05 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL ALBA, S.A.
NIF A11613528
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Sudáfrica nº134
(11408) Jerez de la Frontera España

Contacto

Teléfono +034 956304236
Correo Electrónico m.orellana@manuelalba.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.249,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.922,5 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Intendencia de Rota
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Intendencia de Rota



Lugar

unidad de contratación

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo

Lugar

UNCOROT

Dirección Postal

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:30 horas
Revisión ofertas económicas

(11530) Rota España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Número Máximo de Participantes 30
Duración 1 Año(s)
Justificación A.M. Conforme a los artículos 218 y 219 de la Ley de Contratos del Sector Público
Frecuencia 6 meses
Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 90.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se deberá solicitar acceso a la Base Naval de Rota con, al menos, cinco días de
antelación.

Otros eventos



Dirección Postal

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

El día 04/07/2024 a las 12:00 horas
Revisión doc administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tCEvZTjnHo27JOC XkOhcDg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/05/pdfs/BOE-B-2024-20558.pdf

ID 0000013970066 |  2024-000874930 | Mon, 12 Aug 2024 09:33:22:913 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161849099584730566892394080283911544115 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tCEvZTjnHo27JOCXkOhcDg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/05/pdfs/BOE-B-2024-20558.pdf

